https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 17 DE NOVEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 18 de

novembro de 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#211/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

TORNAR SEM EFEITO a publicação feita no site da Fundação

iNOVA Capixaba, edição #167/22, do dia 13 de setembro de 2022,
referente o Aviso de Dispensa de Licitação – Processo nº 2022-
RFTQ9.

Vila Velha/ES, 17 de novembro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 2021-1CN15

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
das Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 067/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COPO
DESCARTÁVEL, SACOLA PLÁSTICA E SACO DE LIXO

ARP nº 079/2022
EMPRESA: COMERCIAL JM – DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 41.929.830/0001-85
DATA DA ASSINATURA: 17/11/2022

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

1 1 144.700 R$ 4,06 (quatro reais e seis centavos)

4 1 6.200 R$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos)

ARP nº 080/2022

EMPRESA: RC MARTINS COMÉRCIO DE ALIMENTOS DIVERSOS
EIRELI
CNPJ: 32.838.277/0001-84
DATA DA ASSINATURA: 10/11/2022

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

2 1 450 R$ 100,25 (cem reais e vinte e cinco centavos)

ARP nº 081/2022

EMPRESA: JEFERSON NUNES DA COSTA MEI
CNPJ: 31.137.681/0001-68
DATA DA ASSINATURA: 16/11/2022

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

3 1 8.880 R$ 30,96 (trinta reais e vinte e noventa e seis centavos)

ARP nº 082/2022

EMPRESA: A PETERLI COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 32.167.445/0001-57
DATA DA ASSINATURA: 16/11/2022

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

5 1 14.470 R$ 40,63 (quarenta reais e sessenta e três centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a

sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 17 de novembro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 630/2022

Processo nº 89336119
Pregão nº 071/2022

ARP n° 175/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTAÇÃO E
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE INDICADORES QUÍMICOS, BIOLÓGICOS, E
AUXILIARES NA ESTERILIZAÇÃO.
Lote 001: PACOTE TESTE BOWIE E DICK

Valor Unitário: R$ 6,90 QTD: 100
Lote 004: INDICADOR TIPO CLASSE 5
Valor Unitário: R$ 0,51 QTD: 6.000
Valor Total: R$ 3.929,00 (três mil e novecentos e vinte e nove reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 17 de novembro de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 792/2022

Processo nº 2022-X5M5S AD 2022-PPZSG
Pregão nº450/2022
ARP n° 1029/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos
Lote 002: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200
Valor Unitário: R$ 8,46 QTD: 200
Valor Total: R$ 1.692,00 (mil , seiscentos e noventa e dois reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 17 de novembro de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 784/2022

Processo nº 2021-CV8B1
Pregão nº 086/2022

ARP n° 066/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto: Aquisição de curativos hidrogel, solução polimérica, pasta
ostomia e pó para vedação
Lote 009: FIO POLIPROPILENO MONOFILAMENTO AZUL 0-0 AG 4,0 CM
1/2 CIL
Valor Unitário: R$ 2,73 QTD: 240
Valor Total: R$ 655,20 (seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte
centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 17 de novembro de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 788/2022

Processo nº 89390989
Pregão nº 097/2021

ARP n° 261/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: BIOHOSP HOSPITALARES S.A
Objeto: Aquisição de curativos hidrogel, solução polimérica, pasta
ostomia e pó para vedação
Lote 003: CURATIVO PASTA OSTOMIA 60G
Valor Unitário: R$ 32,40 QTD: 120
Valor Total: R$ 3.888,00 (três mil, oitocentos e oitenta e oito reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento

da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 17 de novembro de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 789/2022

Processo nº 89424026
Pregão nº 111/2021

ARP n° 259/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: CINCO CONFIANÇA INSDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Objeto: Aquisição de manta térmica

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2017.11.2022.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 17 DE NOVEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 18 de

novembro de 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#211/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Lote 001: MANTA DE AQUECIMENTO TAM. ADULTO 221 X 91CM
APROX.
Valor Unitário: R$ 113,30 QTD: 20
Lote 001: MANTA DE AQUECIMENTO TAM. ADULTO 198 X 61CM
APROX.
Valor Unitário: R$ 59,90 QTD: 20
Lote 001: MANTA DE AQUECIMENTO TAM. ADULTO 213 X 91CM
APROX.

Valor Unitário: R$ 59,90 QTD: 20
Valor Total: R$ 4.662,00 (quatro mil e seiscentos e sessenta e dois
reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 17 de novembro de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 790/2022

Processo nº 89390865
Pregão nº 128/2021

ARP n° 267/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELE – ME
Objeto: Aquisição de sonda nasogástrica
Lote 001: SONDA GASTRICA DESCARTAVEL Nº12
Valor Unitário: R$ 1,50 QTD: 72
Lote 012: SONDA NASOENTERICA N°12
Valor Unitário: R$ 12,79 QTD: 200
Valor Total: R$ 2.666,00 (dois mil e seiscentos e sessenta e seis reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 17 de novembro de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2017.11.2022.pdf